
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 
                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO  il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise prot. n. 4114 

del 25 giugno 2021, relativo alla costituzione dell’Ufficio per i 

procedimenti disciplinari (U.P.D.), con competenze disciplinari 

riguardo ai seguenti comparti e aree di personale: Comparto 

Istruzione (personale docente, educativo ed ATA), Comparto 

Funzioni Centrali (personale non dirigente del Ministero), Area 

dell’Istruzione (Personale Dirigente Scolastico) e Area delle Funzioni 

Centrali (Personale Dirigente); 

 

CONSIDERATO  che con decreto prot. n. 10636 del 18 dicembre 2023 veniva disposta 

la ricostituzione dell’Ufficio competente per i Procedimenti 

Disciplinari presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise, alla luce 

della cessazione dell’incarico di direzione dell’Ufficio I dell’Ufficio 

Scolastico del Molise attribuito alla dott.ssa Anna Paola Sabatini e in 

ragione del conferimento alla dott.ssa Maria Chimisso dell’incarico di 

direzione dell’Ufficio I dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise, 

nonché di titolarità dell’ufficio medesimo; 

 

CONSIDERATO che con il summenzionato provvedimento veniva confermata, quale 

componente dell’Ufficio competente per i Procedimenti Disciplinari, 

la dott.ssa Marialuisa Forte, Dirigente degli Ambiti Territoriali di 

Campobasso e di Isernia;  

 

CONSIDERATO  che con atto del 6 marzo 2024, prot. n. 2135, la dott.ssa Marialuisa 

Forte presentava le proprie dimissioni dall’incarico di componente 

dell’U.P.D. presso l’U.S.R. per il Molise; 

 

RAVVISATA  pertanto la necessità di procedere alla sostituzione della dott.ssa 

Forte, alla luce delle predette dimissioni  

 

DECRETA 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

Art. 1 - A parziale modifica ed integrazione del precedente decreto prot. n. 10636 del 

18 dicembre 2023, l’Ufficio competente per i Procedimenti Disciplinari (U.P.D.) presso 

l’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise, come sopra individuato, risulta come di 

seguito composto:  

Maria CHIMISSO - Dirigente titolare U.S.R. Molise – Presidente; 

Gianfranco DAVID - Docente A-46 Scienze giuridico-economiche, in utilizzo presso 

l’U.S.R. Molise – Componente;  

Maria Pia ALTIERI – Funzionario presso l’U.S.R. Molise – Componente; 

Davide UZZI - Funzionario presso l’U.S.R. Molise – Segretario.  

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-03-07T14:43:17+0100


		2024-03-07T14:52:23+0100
	protocollo




